АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОТРОИЦК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.05.2019                                г. Новотроицк          № 701-п

О введении режима повышенной готовности на территории муниципального

образования город Новотроицк

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с высокой

пожарной опасностью, руководствуясь статьями 28, 38 Устава

муниципального образования город Новотроицк Оренбургской области:

1. С 17 часов 00 минут 03.05.2019 до особого распоряжения на

территории муниципального образования город Новотроицк ввести режим

повышенной готовности.

2. Отделу гражданской защиты администрации муниципального обра-

зования город Новотроицк (Безбородову Н.В.):

2.1. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых к ликвидации

возможных чрезвычайных ситуаций;

2.2. Организовать проверку систем связи и оповещения единой

дежурно-диспетчерской службы муниципального казенного учреждения

«Административно-хозяйственный центр муниципального образования город

Новотроицк» с дежурно-диспетчерскими службами города;

2.3. Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций;

3. Руководителям обществ с ограниченной ответственностью

«Управление коммунального хозяйства районная эксплуатационная служба»

на входах в подъезды жилых домов опубликовать информацию о мерах

пожарной безопасности, а также о мерах безопасности при эксплуатации

газового и электрооборудования.

3.1. Запретить на территории муниципального образования город

Новотроицк разведение костров и сжигание мусора.

3.2. Организовать размещение информации о мерах пожарной

безопасности на квитанциях за коммунальные услуги.

2

4. Рекомендовать единой-дежурно диспетчерской службе

муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный

центр муниципального образования город Новотроицк» (Горшков С.Н.)

усилить контроль за обстановкой на территории муниципального

образования город Новотроицк, обеспечить немедленное прохождение

информации и докладов.

5. Отделу по связям с общественностью администрации

муниципального образования город Новотроицк (Куниртаева А.Р.)

обеспечить опубликование настоящего постановления в городской газете

«Гвардеец труда» и размещение на официальном сайте администрации

муниципального образования город Новотроицк www.novotroitsk.orb.ru в

сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования город Новотроицк

Липатова А.В.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

опубликованию в городской газете «Гвардеец труда».

Глава муниципального образования

город Новотроицк                                  Д.В. Буфетов

Разослано: Липатову А.В., руководителям администраций сельских

населённых пунктов, ОГЗ, ОСО, ПСЧ-24, в дело.

Н.В. Безбородов

А.С. Прокопец 8(3537) 67-66-70

13 экз.

http://www.novotroitsk.orb.ru/